
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 정신보건복지 증진
단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,306,726 6,779,366 527,360

국            484,995 455,716 29,279

기          1,866,957 1,763,370 103,587

시비        3,151,860 3,052,144 99,716

구비        1,802,914 1,508,136 294,778

정신보건복지 증진 2,220,943 2,266,908 △45,965

국            315,267 313,336 1,931

기             76,300 76,300 0

시비        1,791,226 1,839,122 △47,896

구비           38,150 38,150 0

정신보건 증진 2,220,943 2,266,908 △45,965

국            315,267 313,336 1,931

기             76,300 76,300 0

시비        1,791,226 1,839,122 △47,896

구비           38,150 38,150 0

정신요양시설 생계비 지원 350,297 348,152 2,145

국            315,267 313,336 1,931

시비           35,030 34,816 214

301 일반보상금 350,297 348,152 2,145

국            315,267 313,336 1,931

시비           35,030 34,816 214

01 사회보장적수혜금 350,297 348,152 2,145

  ○정신요양시설 생계급여               350,297            348,152            2,145  경정 350,297,000원

국            315,267 313,336 1,931

시비           35,030 34,816 214

정신요양시설 운영비 지원 1,710,846 1,758,956 △48,110

시비        1,710,846 1,758,956 △48,110

307 민간이전 1,710,846 1,758,956 △48,110

시비        1,710,846 1,758,956 △48,110

02 민간경상보조 1,710,846 1,758,956 △48,110

  ○정신요양시설 운영비 지원
            1,710,846          1,758,956         △48,110      경정 1,710,846,000원

시비        1,710,846 1,758,956 △48,110

구민건강 증진 4,653,236 4,299,048 354,188

국            169,728 142,380 27,348

기          1,790,657 1,687,070 103,587

시비        1,360,634 1,213,022 147,612

구비        1,332,217 1,256,576 75,641

의료서비스 향상 4,244,810 3,693,273 551,537

국            169,478 142,380 27,098

기          1,789,457 1,685,870 103,587

시비        1,322,984 1,175,222 147,762

구비          962,891 689,801 273,090

노인.장애인 구강건강관리 118,540 130,120 △11,580

기             59,270 65,060 △5,790

구비           59,270 65,060 △5,790
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 118,540 130,120 △11,580

기             59,270 65,060 △5,790

구비           59,270 65,060 △5,790

01 의료및구료비 118,540 130,120 △11,580

  ○노인,장애인 무료의치 지원
              118,540            130,120         △11,580      경정 118,540,000원

기             59,270 65,060 △5,790

구비           59,270 65,060 △5,790

지역특화 건강행태개선 72,000 51,300 20,700

기             36,000 25,650 10,350

시비           18,000 12,825 5,175

구비           18,000 12,825 5,175

101 인건비 52,000 18,000 34,000

기             26,000 9,000 17,000

시비           13,000 4,500 8,500

구비           13,000 4,500 8,500

04 기간제근로자등보수 52,000 18,000 34,000

  ○지역특화 건강행태개선업무 보조
               52,000             18,000           34,000      경정 52,000,000원

기             26,000 9,000 17,000

시비           13,000 4,500 8,500

구비           13,000 4,500 8,500

201 일반운영비 13,000 28,800 △15,800

기              6,500 14,400 △7,900

시비            3,250 7,200 △3,950

구비            3,250 7,200 △3,950

01 사무관리비 13,000 28,800 △15,800

  ○지역특화 건강행태개선사업 운영
               13,000             28,800         △15,800      경정 13,000,000원

기              6,500 14,400 △7,900

시비            3,250 7,200 △3,950

구비            3,250 7,200 △3,950

202 여비 800 1,500 △700

기                400 750 △350

시비              200 375 △175

구비              200 375 △175

01 국내여비 800 1,500 △700

  ○지역특화 건강행태개선사업 출장여비
                  800              1,500            △700      경정 800,000원

기                400 750 △350

시비              200 375 △175

구비              200 375 △175

203 업무추진비 500 1,000 △500

기                250 500 △250

시비              125 250 △125

구비              125 250 △125

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역특화 건강행태개선 업무추진
                  500              1,000            △500      경정 500,000원

기                250 500 △250

시비              125 250 △125

구비              125 250 △125

301 일반보상금 600 2,000 △1,400

기                300 1,000 △700

시비              150 500 △350

구비              150 500 △350

12 기타보상금 600 2,000 △1,400

  ○지역특화 건강행태개선 보상                   600              2,000          △1,400  경정 600,000원

기                300 1,000 △700

시비              150 500 △350

구비              150 500 △350

307 민간이전 2,600 0 2,600

기              1,300 0 1,300

시비              650 0 650

구비              650 0 650

01 의료및구료비 2,600 0 2,600

  ○혈액검사 시약 등 구입                 2,600                  0            2,600  2,600,000원

기              1,300 0 1,300

시비              650 0 650

구비              650 0 650

405 자산취득비 2,500 0 2,500

기              1,250 0 1,250

시비              625 0 625

구비              625 0 625

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ○건강생활실천통합서비스 전산장비 등 구입
                2,500                  0            2,500      2,500,000원

기              1,250 0 1,250

시비              625 0 625

구비              625 0 625

금연클리닉 운영 159,475 0 159,475

기             79,737 0 79,737

시비           79,738 0 79,738

101 인건비 58,375 0 58,375

기             29,187 0 29,187

시비           29,188 0 29,188

04 기간제근로자등보수 58,375 0 58,375

  ○금연클리닉 상담사                58,375                  0           58,375  58,375,000원

기             29,187 0 29,187

시비           29,188 0 29,188

201 일반운영비 28,500 0 28,500

기             14,250 0 14,250

시비           14,250 0 14,250

01 사무관리비 28,500 0 28,500
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금연클리닉 운영                28,500                  0           28,500  28,500,000원

기             14,250 0 14,250

시비           14,250 0 14,250

202 여비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

시비              750 0 750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○금연클리닉 출장(교육) 여비                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기                750 0 750

시비              750 0 750

203 업무추진비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시비              500 0 500

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○금연클리닉 업무추진                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

시비              500 0 500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

시비            1,500 0 1,500

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○금연성공자 보상품                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

시비            1,500 0 1,500

307 민간이전 66,000 0 66,000

기             33,000 0 33,000

시비           33,000 0 33,000

01 의료및구료비 66,000 0 66,000

  ○금연클리닉 보조제등 구입                66,000                  0           66,000  66,000,000원

기             33,000 0 33,000

시비           33,000 0 33,000

405 자산취득비 1,100 0 1,100

기                550 0 550

시비              550 0 550

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

  ○금연클리닉 건강원스톱서비스사업 관련 전산
    장비 구입                 1,100                  0            1,100      1,100,000원

기                550 0 550

시비              550 0 550

산모· 신생아 도우미 지원 210,534 177,976 32,558

국            168,428 142,380 26,048

시비           21,053 17,798 3,255

구비           21,053 17,798 3,255

307 민간이전 210,534 177,976 32,558

국            168,428 142,380 26,048

시비           21,053 17,798 3,255
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비           21,053 17,798 3,255

05 민간위탁금 210,534 177,976 32,558

  ○산모·신생아도우미 지원
              210,534            177,976           32,558      경정 210,534,000원

국            168,428 142,380 26,048

시비           21,053 17,798 3,255

구비           21,053 17,798 3,255

영양플러스 81,544 81,542 2

기             40,772 40,771 1

시비           20,386 20,386 0

구비           20,386 20,385 1

101 인건비 20,160 19,500 660

기             10,080 9,750 330

시비            5,040 4,875 165

구비            5,040 4,875 165

04 기간제근로자등보수 20,160 19,500 660

  ○영양플러스 업무보조                20,160             19,500              660  경정 20,160,000원

기             10,080 9,750 330

시비            5,040 4,875 165

구비            5,040 4,875 165

201 일반운영비 1,268 1,700 △432

기                634 850 △216

시비              317 425 △108

구비              317 425 △108

01 사무관리비 1,268 1,700 △432

  ○영양플러스 운영                 1,268              1,700            △432  경정 1,268,000원

기                634 850 △216

시비              317 425 △108

구비              317 425 △108

203 업무추진비 100 300 △200

기                 50 150 △100

시비               25 75 △50

구비               25 75 △50

03 시책추진업무추진비 100 300 △200

  ○영양플러스 업무추진                   100                300            △200  경정 100,000원

기                 50 150 △100

시비               25 75 △50

구비               25 75 △50

307 민간이전 57,244 57,242 2

기             28,622 28,621 1

시비           14,311 14,311 0

구비           14,311 14,310 1

01 의료및구료비 56,546 56,544 2

  ○영양보충 식품 구입                56,546             56,544                2  경정 56,546,000원

기             28,273 28,272 1

시비           14,136 14,136 0

구비           14,137 14,136 1
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 472 500 △28

기                236 250 △14

시비              118 125 △7

구비              118 125 △7

01 자산및물품취득비 472 500 △28

  ○물품구입(복합기등)                   472                500             △28  경정 472,000원

기                236 250 △14

시비              118 125 △7

구비              118 125 △7

암조기검진 413,626 403,626 10,000

기            206,813 201,813 5,000

시비          206,813 201,813 5,000

307 민간이전 393,626 383,626 10,000

기            196,813 191,813 5,000

시비          196,813 191,813 5,000

05 민간위탁금 393,626 383,626 10,000

  ○암조기검진 검진비 예탁               393,626            383,626           10,000  경정 393,626,000원

기            196,813 191,813 5,000

시비          196,813 191,813 5,000

암관리사업 전산요원 기간제근로자 9,000 10,000 △1,000

시비            4,500 5,000 △500

구비            4,500 5,000 △500

101 인건비 9,000 10,000 △1,000

시비            4,500 5,000 △500

구비            4,500 5,000 △500

04 기간제근로자등보수 9,000 10,000 △1,000

  ○암관리사업 전산업무                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

시비            4,500 5,000 △500

구비            4,500 5,000 △500

방문보건 35,720 34,000 1,720

시비           10,716 10,200 516

구비           25,004 23,800 1,204

307 민간이전 18,820 17,100 1,720

시비            5,646 5,130 516

구비           13,174 11,970 1,204

01 의료및구료비 18,820 17,100 1,720

  ○의료 소모품 구입                18,820             17,100            1,720  경정 18,820,000원

시비            5,646 5,130 516

구비           13,174 11,970 1,204

맞춤형 방문건강관리 355,924 357,124 △1,200

기            177,962 178,562 △600

시비           88,981 89,581 △600

구비           88,981 88,981 0

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

기                  0 600 △600

시비                0 600 △600
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

  ○자원봉사자 교육                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600

시비                0 600 △600

맞춤형 방문건강관리(시비보조) 27,844 25,308 2,536

시비           13,922 12,654 1,268

구비           13,922 12,654 1,268

101 인건비 27,844 25,308 2,536

시비           13,922 12,654 1,268

구비           13,922 12,654 1,268

04 기간제근로자등보수 27,844 25,308 2,536

  ○맞춤형 방문건강관리 업무보조
               27,844             25,308            2,536      경정 27,844,000원

시비           13,922 12,654 1,268

구비           13,922 12,654 1,268

심뇌혈관질환 예방관리 6,000 6,000 0

기              3,000 3,000 0

구비            3,000 3,000 0

202 여비 0 400 △400

기                  0 200 △200

구비                0 200 △200

01 국내여비 0 400 △400

  ○전문인력양성 교육                     0                400            △400  경정 0원

기                  0 200 △200

구비                0 200 △200

307 민간이전 1,900 1,500 400

기                950 750 200

구비              950 750 200

01 의료및구료비 1,900 1,500 400

  ○의료소모품 구입                 1,900              1,500              400  경정 1,900,000원

기                950 750 200

구비              950 750 200

예방접종(약품비) 221,532 205,992 15,540

기            110,766 102,996 7,770

시비           55,383 51,498 3,885

구비           55,383 51,498 3,885

307 민간이전 208,092 192,552 15,540

기            104,046 96,276 7,770

시비           52,023 48,138 3,885

구비           52,023 48,138 3,885

01 의료및구료비 208,092 192,552 15,540

  ○예방접종(보건소 약품비)
              208,092            188,684           19,408      경정 208,092,000원

기            104,046 94,342 9,704

시비           52,023 47,171 4,852

구비           52,023 47,171 4,852
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○BCG 약품구입                     0              3,868          △3,868  경정 0원

기                  0 1,934 △1,934

시비                0 967 △967

구비                0 967 △967

예방접종(병의원) 160,792 203,676 △42,884

기             80,396 101,838 △21,442

시비           40,198 50,919 △10,721

구비           40,198 50,919 △10,721

307 민간이전 160,792 203,676 △42,884

기             80,396 101,838 △21,442

시비           40,198 50,919 △10,721

구비           40,198 50,919 △10,721

01 의료및구료비 160,792 203,676 △42,884

  ○병의원접종               160,792            203,676         △42,884  경정 160,792,000원

기             80,396 101,838 △21,442

시비           40,198 50,919 △10,721

구비           40,198 50,919 △10,721

계절인플루엔자 예방접종(시비보조) 307,917 0 307,917

시비           30,792 0 30,792

구비          277,125 0 277,125

307 민간이전 307,917 0 307,917

시비           30,792 0 30,792

구비          277,125 0 277,125

01 의료및구료비 307,917 0 307,917

  ○계절인플루엔자 약품구입               307,917                  0          307,917  307,917,000원

시비           30,792 0 30,792

구비          277,125 0 277,125

치매 조기검진 21,818 16,762 5,056

기             10,909 8,381 2,528

시비           10,909 8,381 2,528

307 민간이전 21,818 16,762 5,056

기             10,909 8,381 2,528

시비           10,909 8,381 2,528

01 의료및구료비 21,818 16,762 5,056

  ○치매 조기검진                21,818             16,762            5,056  경정 21,818,000원

기             10,909 8,381 2,528

시비           10,909 8,381 2,528

치매 치료비 관리지원 140,416 84,576 55,840

기             70,208 42,288 27,920

시비           70,208 42,288 27,920

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

시비            1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○치매치료비 지원사업 홍보 등                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비            1,500 0 1,500

307 민간이전 137,416 84,576 52,840

기             68,708 42,288 26,420

시비           68,708 42,288 26,420

01 의료및구료비 137,416 84,576 52,840

  ○치매치료비 관리지원               137,416             84,576           52,840  경정 137,416,000원

기             68,708 42,288 26,420

시비           68,708 42,288 26,420

응급의료 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

시비              450 0 450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

시비              450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○지역단위 DMAT 운영                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

국              1,050 0 1,050

시비              450 0 450

산모건강관리 410,104 413,879 △3,775

기            205,052 206,939 △1,887

시비          102,526 103,470 △944

구비          102,526 103,470 △944

307 민간이전 382,504 386,279 △3,775

기            191,252 193,139 △1,887

시비           95,626 96,570 △944

구비           95,626 96,570 △944

01 의료및구료비 377,244 381,019 △3,775

  ○임산부 및 아동 건강관리                43,200             46,975          △3,775  경정 43,200,000원

기             21,600 23,487 △1,887

시비           10,800 11,744 △944

구비           10,800 11,744 △944

영유아 사전예방적 건강관리 161,539 161,539 0

기             80,769 80,769 0

시비           40,385 40,385 0

구비           40,385 40,385 0

307 민간이전 160,960 160,960 0

기             80,480 80,480 0

시비           40,240 40,240 0

구비           40,240 40,240 0

01 의료및구료비 160,660 160,960 △300

  ○신생아 청각선별검사비 지원
                5,256              5,556            △300      경정 5,256,000원

기              2,628 2,778 △150

시비            1,314 1,389 △75

구비            1,314 1,389 △75

05 민간위탁금 300 0 300

  ○신생아 청각선별검사 홍보비 예탁                   300                  0              300  300,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                150 0 150

시비               75 0 75

구비               75 0 75

물리치료실 운영 16,021 16,159 △138

201 일반운영비 1,622 1,760 △138

01 사무관리비 1,622 1,760 △138

  ○커텐설치(예산절감)                 1,122              1,260            △138  경정 1,122,000원

모자보건 8,796 9,526 △730

201 일반운영비 5,596 6,096 △500

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ○임산부 초음파기계 유지보수(예산절감)
                    0                500            △500      경정 0원

405 자산취득비 770 1,000 △230

01 자산및물품취득비 770 1,000 △230

  ○영유아 자동신장체중측정계(예산절감)
                  770              1,000            △230      경정 770,000원

전염병관리 178,539 184,851 △6,312

국                250 0 250

기              1,200 1,200 0

시비           37,650 37,800 △150

구비          139,439 145,851 △6,412

국가 결핵예방 2,600 2,400 200

기              1,200 1,200 0

시비              200 600 △400

구비            1,200 600 600

201 일반운영비 200 0 200

시비              200 0 200

01 사무관리비 200 0 200

  ○결핵관리사업 운영                   200                  0              200  200,000원

시비              200 0 200

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200 1,200 0

시비                0 600 △600

구비            1,200 600 600

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○소집단 결핵발생 관리 간호사
                2,400              2,400                0      경정 2,400,000원

기              1,200 1,200 0

시비                0 600 △600

구비            1,200 600 600

방역사업 131,590 138,402 △6,812

201 일반운영비 2,971 4,190 △1,219

01 사무관리비 1,971 2,190 △219
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방역인부 보호장구 구입(예산절감)
                  810                900             △90

  ○방역차량 운전원 급식(예산절감)
                  189                210             △21

  ○방역인부 간식(예산절감)                   972              1,080            △108

      경정 810,000원

      경정 189,000원

  경정 972,000원

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

  ○방역장비 유지보수(예산절감)
                1,000              2,000          △1,000      경정 1,000,000원

206 재료비 50,345 55,938 △5,593

01 재료비 50,345 55,938 △5,593

  ○연막소독(예산절감)                 1,347              1,496            △149

    ·경유                   763                912            △149

  ○차량동력분무(예산절감)                14,274             15,860          △1,586

    ·약품                13,414             15,000          △1,586

  ○수동분무 약품(예산절감)                13,365             14,850          △1,485

  ○유충구제제(예산절감)                13,500             15,000          △1,500

  ○기타 소모품(예산절감)                 1,350              1,500            △150

  ○주민자율방역단 지원(예산절감)                 6,509              7,232            △723

    ·약품                 4,077              4,800            △723

  경정 763,000원

  경정 13,414,000원

  경정 13,365,000원

  경정 13,500,000원

  경정 1,350,000원

  경정 4,077,000원

전염병 예방 6,649 6,849 △200

201 일반운영비 3,640 3,840 △200

01 사무관리비 3,640 3,840 △200

  ○예방접종 예진표 및 증명서 제작(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

주요전염병 표본감시 500 0 500

국                250 0 250

시비              250 0 250

201 일반운영비 500 0 500

국                250 0 250

시비              250 0 250

01 사무관리비 500 0 500

  ○전염병 표본감시 운영비                   500                  0              500  500,000원

국                250 0 250

시비              250 0 250

보건소 운영 229,887 420,924 △191,037

보건서비스 증진 97,385 109,750 △12,365

201 일반운영비 73,865 80,590 △6,725

01 사무관리비 2,890 3,450 △560

  ○건강생활실천협의회 회의참석 수당(예산절감)
                    0                560            △560      경정 0원

02 공공운영비 70,975 77,140 △6,165

  ○청사 전기료(예산절감)                18,490             20,544          △2,054  경정 18,490,000원
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부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청사 상하수도료(예산절감)
                3,240              3,600            △360

  ○청사 환경개선부담금(예산절감)
                  594                660             △66

  ○청사 교통유발부담금(예산절감)
                  450                500             △50

  ○전기 정기검사 수수료(예산절감)
                  495                550             △55

  ○소방시설 안전점검 수수료(예산절감)
                  720                800             △80

  ○지하 및 옥상저수조 청소(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○청사 건물유지(예산절감)                 5,174              5,674            △500

  ○청사 냉난방용 도시가스 구입(예산절감)
               10,012             11,124          △1,112

  ○보건소 업무용차량 유지관리(예산절감)                14,705             16,339          △1,634

    ·승합(중형)                 4,366              6,000          △1,634

  ○비상발전기 유지보수(예산절감)
                1,170              1,300            △130

  ○전기안전 협회비(예산절감)                   136                160             △24

      경정 3,240,000원

      경정 594,000원

      경정 450,000원

      경정 495,000원

      경정 720,000원

      경정 900,000원

  경정 5,174,000원

      경정 10,012,000원

  경정 4,366,000원

      경정 1,170,000원

  경정 136,000원

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

03 시책추진업무추진비 3,240 3,600 △360

  ○보건행정 활성화 업무추진(예산절감)
                1,800              2,000            △200

  ○건강증진 업무추진(예산절감)
                  360                400             △40

  ○보건 업무추진(예산절감)                 1,080              1,200            △120

      경정 1,800,000원

      경정 360,000원

  경정 1,080,000원

301 일반보상금 5,280 10,560 △5,280

09 공익근무요원보상금 5,280 10,560 △5,280

  ○보건행정 업무보조(예산절감)                 5,280             10,560          △5,280

    ·중식비                 5,280             10,560          △5,280  경정 5,280,000원

구민보건 향상 128,822 307,494 △178,672

201 일반운영비 15,630 18,140 △2,510

01 사무관리비 12,430 14,140 △1,710

  ○X선 피폭선량 측정(예산절감)
                  170                240             △70

  ○폐기물 처리(예산절감)                 5,360              6,700          △1,340

    ·의료 폐기물                 4,660              6,000          △1,340

  ○정신보건관련 위기개입 활동(예산절감)                 2,700              3,000            △300

    ·기초자치단체에 의한 입원비
                2,700              3,000            △300

      경정 170,000원

  경정 4,660,000원

        경정 2,700,000원

02 공공운영비 3,200 4,000 △800

  ○검사장비 수선유지(예산절감)                 3,200              4,000            △800

    ·간기능 검사장비                 1,600              2,000            △400  경정 1,600,000원

- 12 -



부서: 보건소
정책: 구민건강 증진
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·검사실 장비 수리 및 실험실 보수
                1,600              2,000            △400        경정 1,600,000원

307 민간이전 91,630 268,792 △177,162

01 의료및구료비 91,630 268,792 △177,162

  ○예방접종약품                20,750            190,750        △170,000

    ·인플루엔자                     0            170,000        △170,000

      유료                     0            170,000        △170,000

  ○예방접종실 소모품(예산절감)                 2,187              2,430            △243

    ·1회용 주사기                 1,407              1,650            △243

  ○임상병리검사 시약 및 재료구입(예산절감)                62,271             69,190          △6,919

    ·전염병보균자 색출검사                14,081             21,000          △6,919

      장티푸스                13,081             20,000          △6,919

  경정 0원

  경정 1,407,000원

  경정 13,081,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○예방접종 약품냉장고 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

행정운영경비(보건소) 206,758 213,410 △6,652

인력운영비 135,986 139,006 △3,020

인력운영비 135,986 139,006 △3,020

101 인건비 135,986 139,006 △3,020

02 기타직보수 135,986 139,006 △3,020

  ○보건소 전임계약직 의사(예산절감)               135,986            139,006          △3,020

    ·초과근무수당                 3,000              6,020          △3,020

      가급                 3,000              6,020          △3,020  경정 3,000,000원

기본경비 70,772 74,404 △3,632

기본경비 70,772 74,404 △3,632

201 일반운영비 48,422 52,604 △4,182

01 사무관리비 33,422 37,184 △3,762

  ○부서운영수용비(예산절감)
               10,109             12,636          △2,527

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
               11,113             12,348          △1,235

      경정 10,109,000원

      경정 11,113,000원

02 공공운영비 15,000 15,420 △420

  ○보건정보시스템 유지보수(예산절감)
                9,660             10,080            △420      경정 9,660,000원

202 여비 8,600 12,200 △3,600

01 국내여비 8,600 12,200 △3,600

  ○의사 기본업무수행 여비(예산절감)
                3,600              7,200          △3,600      경정 3,600,000원

203 업무추진비 9,300 9,600 △300

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기관운영업무추진비(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

405 자산취득비 4,450 0 4,450

01 자산및물품취득비 4,450 0 4,450

  ○복사기 구입                 3,000                  0            3,000

  ○공기청정기 구입                 1,450                  0            1,450

    ·예진실                   650                  0              650

    ·사무실                   800                  0              800

  3,000,000원*1대

  650,000원*1대

  800,000원*1대

재무활동(보건소) 225,789 0 225,789

보전지출 225,789 0 225,789

보건소 국시비보조 반환금 225,789 0 225,789

802 반환금기타 225,789 0 225,789

01 국고보조금반환금 65,526 0 65,526

  ○정신요양시설 생계비 지원                 4,223                  0            4,223

  ○노인.장애인 구강건강관리사업                   168                  0              168

  ○지역특화 건강행태개선 사업                     1                  0                1

  ○금연클리닉 운영                   592                  0              592

  ○임산부 및 아동 건강관리                 8,647                  0            8,647

  ○영양플러스 사업                   305                  0              305

  ○영·유아 건강검진사업                   402                  0              402

  ○신생아 청각선별검사                     1                  0                1

  ○암조기검진 사업                     1                  0                1

  ○암환자의료비 지원                15,940                  0           15,940

  ○암, 생애전환기 건강진단사업                   114                  0              114

  ○난임부부지원 인공수정시술지원사업
                3,226                  0            3,226

  ○심뇌혈관질환 예방관리                    11                  0               11

  ○예방접종(약품비)사업                12,062                  0           12,062

  ○예방접종등록센터 운영                   225                  0              225

  ○예방접종(병의원) 사업                   578                  0              578

  ○치매 치료비 관리지원                19,014                  0           19,014

  ○보건기관 인프라 개선사업                    16                  0               16

  4,223,000원

  168,000원

  1,000원

  592,000원

  8,647,000원

  305,000원

  402,000원

  1,000원

  1,000원

  15,940,000원

  114,000원

      3,226,000원

  11,000원

  12,062,000원

  225,000원

  578,000원

  19,014,000원

  16,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 160,263 0 160,263

  ○정신요양시설 생계비 지원                   466                  0              466

  ○정신요양시설 운영비 지원               115,964                  0          115,964

  ○지역특화 건강행태개선 사업                     1                  0                1

  ○금연클리닉 운영                   592                  0              592

  ○임산부 및 아동 건강관리                 4,324                  0            4,324

  ○영양플러스 사업                   153                  0              153

  ○영·유아 건강검진사업                     1                  0                1

  ○신생아 청각선별검사                     1                  0                1

  466,000원

  115,964,000원

  1,000원

  592,000원

  4,324,000원

  153,000원

  1,000원

  1,000원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○암조기검진 사업                     1                  0                1

  ○암환자의료비 지원                 7,971                  0            7,971

  ○암, 생애전환기 건강진단사업                    19                  0               19

  ○난임부부지원 인공수정시술지원사업
                1,613                  0            1,613

  ○방문보건(시비) 사업                     4                  0                4

  ○맞춤형 방문건강관리 사업(시비보조)
                3,353                  0            3,353

  ○예방접종(약품비)사업                 6,032                  0            6,032

  ○예방접종등록센터 운영                   226                  0              226

  ○예방접종(병의원) 사업                   289                  0              289

  ○치매 치료비 관리지원                19,014                  0           19,014

  ○건강도시 부산 공모사업                     4                  0                4

  ○자율방역단 지원                   233                  0              233

  ○신종인풀루엔자 예방접종 약품비                     2                  0                2

  1,000원

  7,971,000원

  19,000원

      1,613,000원

  4,000원

      3,353,000원

  6,032,000원

  226,000원

  289,000원

  19,014,000원

  4,000원

  233,000원

  2,000원
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